ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-NC

V/v tổ chức hoạt động

“Cùng Việt Nam tiến bước”

trên địa bàn tỉnh

Sơn La, ngày         tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- UBND các xã, phường.

Căn cứ Kế hoạch số 235-KHPH/BND-BCA ngày 09/7/2025 của Báo

Nhân dân và Bộ Công an về việc phối hợp tổ chức hoạt động “Cùng Việt Nam

tiến bước”. Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Tờ trình số 241/TTr-

CAT-CTCT ngày 31/7/2025. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Ban Tổ chức kỷ niệm, gặp mặt 80 năm Ngày truyền thống Công

an nhân dân Việt Nam (19/8/1945 - 19/8/2025) và 20 năm Ngày hội toàn dân

bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2005 - 19/8/2025) chỉ đạo thực hiện hoạt động

“Cùng Việt Nam tiến bước” trên địa bàn tỉnh.

2. Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với Văn phòng thường trú Báo Nhân dân

tại Sơn La, Báo và phát thanh, truyền hình Sơn La, các đơn vị có liên quan xây

dựng kế hoạch, tổ chức triển khai hoạt động và tuyên truyền trên địa bàn tỉnh và

hướng dẫn các xã, phường thực hiện bảo đảm đúng theo chỉ đạo, hướng dẫn của

Bộ Công an. Thời gian, địa điểm tổ chức hoạt động “Cùng Việt Nam tiến bước”

tại tỉnh: Từ 5h30’-7h30’, ngày 16/8/2025 tại Quảng trường Tây Bắc.

3. Các xã, phường căn cứ tình hình thực tế và hướng dẫn của Công an tỉnh

chỉ đạo triển khai đồng loạt hoạt động “Cùng Việt Nam tiến bước” trên địa bàn;

kết hợp tuyên truyền, phổ biến pháp luật theo các chuyên đề đến quần chúng

Nhân dân về công tác phòng, chống tội phạm và vận động Nhân dân tích cực

tham gia xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tại cơ sở./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng thường trú Báo Nhân dân tại Sơn La;

- Báo và phát thanh, truyền hình Sơn La;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC, ĐH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Việt

		2025-08-08T13:09:52+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T13:46:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T13:46:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T13:47:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!